

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1090

DETERMINAN. 1009 DEL 20/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Stefani Clelia RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA RESTAURO OPERE NELLA CHIESA DI SANTA CORONA

release n.1/2017

Proposta N. 1090

DETERMINA N. 1009 DEL 20/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Stefani Clelia; RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE? SI

OGGETTO: MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA RESTAURO

OPERE NELLA CHIESA DI SANTA CORONA

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Con nota PGN 46594/2021 la Contessa Caroline Marzotto ha espresso al Comune di Vicenza la propria disponibilità a sostenere la realizzazione di un restauro di un'opera d'arte di proprietà civica.

Da tempo l'amministrazione in collaborazione e stretto contatto con la Soprintendenza competente tiene monitorate le condizioni conservative della pala di Giovanni Bellini "Battesimo di Cristo" collocata nella Chiesa di Santa Corona ed altrettanto dell'imponente altare Garzadori in cui essa è inserita.

Le due prestigiose opere necessitano di un intervento di restauro e manutenzione, in modo da mantenerne le migliori condizioni conservative e garantirne nel tempo la massima tutela.

La direzione dei musei civici ha quindi proposto alla Contessa Marzotto la sponsorizzazione di tale intervento da eseguirsi a cura di un restauratore specializzato in ambito di recupero pittorico e ripristino di altari marmorei dell'epoca.

Con decisione n. 73 del 31.03.2021 la Giunta ha dato parere favorevole alla realizzazione dell'iniziativa.

Il progetto di restauro per un importo di € 22.425,00 più lva è stato inviato alla Soprintendenza per il rilascio dell'approvazione di competenza.

Il Comune di Vicenza intende dunque procedere alla sottoscrizione di un accordo di sponsorizzazione con la proponente Contessa Caroline Marzotto, la cui bozza viene approvata con la presente determinazione

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021 (e successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

[&]quot;Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishinq/AP/index.do?org=vicenza/.

release n.1/2017

Proposta N. 1090

DETERMINA N. 1009 DEL 20/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Stefani Clelia; RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE? SI

OGGETTO: MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA RESTAURO

OPERE NELLA CHIESA DI SANTA CORONA

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2020-2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto il decreto legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l'art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato accordo di sponsorizzazione tecnica per la realizzazione del restauro della pala di Giovanni Bellini "Battesimo di Cristo" collocata nella Chiesa di Santa Corona ed altrettanto dell'imponente altare Garzadori in cui essa è inserita.

[&]quot;Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .



Pagina 4 di 5

release n.1/2017

Proposta N. 1090

DETERMINA N. 1009 DEL 20/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Stefani Clelia; RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE? SI

OGGETTO: MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA RESTAURO

OPERE NELLA CHIESA DI SANTA CORONA

- 2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
- 4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
- 5) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente provvedimento è la dott.ssa Clelia Stefani.



Pagina 5 di 5

release n.1/2017

Proposta N. 1090

DETERMINA N. 1009 DEL 20/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Stefani Clelia; RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO: MUSEI CIVICI - APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA RESTAURO

OPERE NELLA CHIESA DI SANTA CORONA

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 20/05/2021 da Clelia Stefani con parere favorevole. Eventuali motivazioni:.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)